Landeshauptstadt Magdeburg

1. Änderungsantrag

zur Drucksachen-Nr.
DS0472/03

Absender	Wird von Amt 13 ausgefüllt. Aufgenommen in TO am: 27.10.2003
CDU-Ratsfraktion der Landeshauptstadt Magdeburg 39090 Magdeburg	
Kurztitel	
Änderung der Sportförderungsrichtlinien der Landeshauptstadt	
Magdeburg -	
Stand 2003	

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die Änderung des Punktes VI.1.1 "Nutzung der kommunalen Sportstätten zu Übungs-, Trainings- und Wettkampfzwecken" der Sportförderungsrichtlinien der Landeshauptstadt Magdeburg - Stand 2003 - mit Wirkung vom 01.01.2004 entsprechend Anlage 1.

Der Stadtrat möge beschießen:

Die Ergebnisse der geänderten Sportförderrichtlinie der Landeshauptstadt Magdeburg 2003 sind Ende des Jahres 2004 dem Stadtrat vorzulegen. Dabei sind vorher intensive Gespräche mit dem Stadtsportbund zu führen. Ergebnisse der Problemlagen sind mit Lösungsansätzen darzustellen.

Begründung erfolgt ggf. mündlich.

Gunter Schindehütte CDU-Stadtrat

thit olih the